
BALÓNEK
Hlavním tématem stánku Balónku bude vytváření vlastních „zvířátek – 
mazlíčků“. Máme pro děti připraveny postavičky zvířátek vyrobené  
(i plněné) z přírodní bavlny a děti si je pak samy pěkně vyzdobí.  
Dále budeme malovat, skládat, vyplňovat kvízy atd. S námi se rozhodně 
nudit nebudete, pro každého malého šikulu budeme mít samozřejmě 
malou odměnu a balónek do ruky také nebude chybět…
 
COLLIERY CROSSFIT OSTRAVA
Navštivte naši chill out zónu a veslařský trenažer, na kterém můžete  
veslovat pro dobrou věc – naveslované kilometry převedeme na částku, 
kterou věnujeme neziskovému spolku Colliery SRDCEM. Úsilí každého,  
kdo si trenažer vyzkouší, odměníme drobným dárkem a nejlepší  
výsledky odměníme šátkem od Našeho maskota PUKIEho, který  
na festival také dorazí.
 
4. UKRAJINSKÝ FESTIVAL
Ochutnávka ukrajinské kultury. Koncerty, taneční vystoupení, filmová 
projekce nebo výstava fotografií o životě v blízkosti bojové linie. Doprovod-
ný program pro děti či ochutnávka ukrajinské kuchyně. To vše v sobotu 
na zahradě TV Noe (Kostelní náměstí 2).
 
OSTRAVA V DÝMU
Oficiální festival vodních dýmek a čajů v Ostravě! Oficiální prezentace 
známých českých i zahraničních výrobců, ukázka práce a zkušeností  
jednotlivých podniků a mistrů svých oborů, workshopy, přednášky,  
soutěže, panelová diskuse a mnoho dalšího na jednom místě. Koná se  
jen v sobotu.

TANEC

BOLLYWOOD (OM Dance Academy)
Necháváte se rádi unášet tanečními rytmy exotických zemí? Pak právě pro 
vás je určen workshop tanců s vůní orientu, koření a jasmínu, charakte-
rictických pro barevnou atmosférou indických filmů z Bombaje. Na začátku 
se rozvlníme pomalými prvky tradičních tanců Kathaku a Bharatanatyamu 
a zahřejeme tělo rychlejšími sekvencemi, poté přejdeme k jednoduchým 
choreografiím vzbuzujícím radost a krásu, které nakonec završíme prota-
žením se závanem jógy.
 
SWINGVILLE
Přijď se naladit na vlnu swingu a naučit se pár nových kroků od lektorů 
z taneční školy Swingville. Zvládneš to i ty!
 
BEAT UP
Absolutní česká street dance špička. Pokud dáváte přednost současnějším 
stylům tance, nenechte si ujít skupinu, která stála u zrodu české taneční 
street dance scény.

WORKSHOP FLAMENCA
Vychutnejte si vystoupení skupiny Mujeres flamencas a sami si vyzkoušej-
te ohnivé rytmy flamenca. Workshop povede Lenka Vaňková, zakladatelka 
taneční školy Flamenco Ostrava, choreografka a členka hudebně taneční-
ho seskupení Flamenco minero.
 
TANEČNÍ ŠKOLA MG DANCE
Do světa tance a pohybu zasvětíme i úplné začátečníky. Tančit totiž umí 
každý! Nudit se však nebudou ani zkušení přeborníci tanečních parketů. 
Salsa, karibik show, electric boogie a další. Jedno je jisté: naše taneční 
workshopy na populární songy pod vedením zkušených mistrů vám vnesou 
radost do života.

FILMY

V rámci Ozvěn mezinárodního festivalu studentských filmů Opavský páv se 
můžete těšit na promítání animovaných filmů z celého světa a také na ve-
černí projekce hudebních a poetických videoklipů či zajímavých student-
ských filmů. Nabídneme třeba sci-fi Amber, andělskou grotesku Když přijde 
Kryštof… nebo dokumenty New Game o zákulisí vývoje počítačových her 
a Tělo plné štěstí o tom, zda vám krása přinese úspěšný a spokojený život.

DESIGN ZÓNA

Design letí! Extra Design zóna podruhé na Festivalu v ulicích. Originál-
ní značky z oblasti designu, módy, výtvarného umění i české přírodní 
kosmetiky.

GASTROZÓNA

OCHUTNEJTE DOBROTY Z CELÉHO SVĚTA!
Premiéru bude mít letos na Festivalu v ulicích exotická Gastrozóna  
na Černé louce. Těšit se můžete na výlet do Srí Lanky, Mongolska,  
Nepálu, Řecka, Itálie a Francie, Španělska, Mexika, Ameriky, Portugal- 
ska. Chybět nebude ani vegetariánská a raw strava. Čeká vás i speciální 
rolovaná zmrzlina, která se bude připravovat z čerstvých surovin přímo 
před vaším zrakem. Dětem vykouzlíme úsměv jak zdravou a čerstvou 
stravou, tak něčím sladkým, třeba tradičními gofry s čerstvou šlehačkou 
a ovocem nebo katovickými rurkami jako vzpomínkou na sladké Polsko. 
Degustační talíře, masové taštičky, masové i sladké koláče, domácí 
těstoviny, mořské plody, originální spojení sushi a burrita, pravé ame-
rické burgry, čerstvé saláty či speciality z tofu. A nezapomněli jsme ani 
na exkluzivní pití. Máme na výběr portugalské vinné koktejly, karibské 
rumy, míchané nápoje z celého světa, kávové speciality a pro děti zase 
domácí limonádu s čerstvým ovocem. PŘIJĎTE OCHUTNAT GASTROZÓNU 
FESTIVALU V ULICÍCH!!!

GENERÁLNÍ PARTNER:

HLAVNÍ PARTNEŘI:

ZA PODPORY:

POD ZÁŠTITOU:

PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

CREX (Slezskoostravský hrad)
Prožijte středověký příběh na Slezskoostravském hradě se zážitkovou 
interaktivní hrou Temná věž. Chcete zabránit popravě nevinného?  
Vypátrat poklad? Dostat se z vězení nebo ukrást tajné plány? Nechte se 
vtáhnout. Vyberte si variantu pro dospělé nebo pro děti a rozhodněte 
o osudu velké říše. Akce bude průběžně probíhat celou sobotu 29. 6.  
od 10 do 21 hodin.
 
PRAGULIC OSTRAVA
Poznejte Ostravu z jiného pohledu, poznejte ji jako nikdo jiný! Zažijte al-
ternativní prohlídku města formou jednoho z nejoceňovanějších sociálních 
počinů v Česku. Sociální podnik Pragulic zaměstnává lidi bez domova jako 
turistické průvodce, a snaží se tak o jejich zapojení do běžného života 
a návrat do společnosti. S průvodcem můžete vyrazit do oblasti Karoliny 
a Vítkovic. Délka prohlídky je 2,5 hodiny. Festivalové vstupné 200 Kč 
dospělý, 100 Kč zvýhodněná (+ případné spropitné průvodci). Místo srazu 
u stánku Trdlocafé u OC Nová Karolina.
 
RADOST V PÍSKU
Kreativní dílnička pro zábavu i odpočinek pro všechny věkové kategorie. 
Vytvořte si vlastní obrázky a mandaly z barevného písku. Technika pomáhá 
s jemnou motorikou, barevným cítěním, soustředěním a fantazií. Pískování 
probouzí dětskou tvořivost v každém z nás.
 
TAOISTICKÉ TAI-CHI
Přijďte si s námi zacvičit. Taoistické tai-chi pomáhá obnovit správnou  
cirkulaci a flexibilitu a uvolňuje napětí. Pomáhá tak udržovat správnou 
funkci všech tělesných systémů, orgánů a tkání.
 
OSTRAVSKÉ MUZEUM
Ponořte se do duhové fantazie! Přijďte si zavzpomínat na své dětství  
a vyrobit si krasohled. V rámci workshopu Ostravského muzea si navíc 
můžete ozdobit i textilní tašku. V pátek i sobotu od 13 do 20 hodin.
 
ROZKOŠ BEZ RIZIKA
Využijte bezplatné testování na HIV. ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., je nestátní 
nezisková organizace, která v Česku působí od roku 1992. Jejím posláním 
je především snižovat sociální a zdravotní rizika, která jsou spojená se 
sexuální prací. Zaměřuje své aktivity i směrem k široké veřejnosti, kterou 
pravidelně testuje na HIV a další pohlavně přenosné nemoci.
 
HLEDÁME RODIČE
Už pošesté budeme hledat mezi návštěvníky festivalu náhradní rodiče  
pro ohrožené děti. Ve stánku HLEDÁME RODIČE je připraven zábavný 
program pro celou rodinu. Zatímco se děti zabaví na skákacím hradě, 
malováním na obličej nebo v kreativních dílničkách, na případné dospělé 
zájemce o pěstounskou péči budou čekat sociální pracovníci nebo přímo 
zkušení pěstouni a odpoví jim na vše, co je ohledně pěstounské nebo 
hostitelské péče zajímá

Masarykovo
náměstí

Kos
tel

ní

28. ří
jna

Jiráskovo
náměstí

Na Hradbách

Poštovní

Zám
eck

á

M
uzejní

Biskupská

Pivo
va

rsk
á

Střelniční

Hradní lávka

U Výstaviště

Divadelní

Ha
vlí

čk
ov

o n
áb

ře
ží

Ve
lká

Dlouhá

Solná

Přívozská

Reá
lní

Os
tra

vi
ce

Lučina

Fr
ýd

ec
ká

Podzám
čí

Divadlo 
loutek

Výstaviště 
Černá louka

Slezskoostravský hrad

 1 Scéna ArcelorMittal
 2 Herní a relax zóna  

Hitrádia Orion
 3 Design zóna
 4 Scéna MusicMap
 5 Scéna ČPZP
 6 Zóna Maxion Wheels
 7 Scéna Akční louka
 8 Zóna města Ostravy
 9 Stánek Moravskoslezského 

kraje
 10 MINDOK
 11 Stan pro kojící maminky

 12 Tanec pro život
 13 Herní zóna (věda, technika, sport, 

výtvarné workshopy)

 14 Sportovní zóna  
Ostravské univerzity

 15 CREX – středověká hra  
(Slezskoostravský hrad)

 16 Ukrajinský festival  
(Zahrada TV Noe)

 i Infocentrum
  Občerstvení
  Radegast stany
  Stánkový prodej
 WC WC, sociální zařízení

1 2

4

3

5

6

8

7
9

10

12

11

13

14

16

15

WC

i

WC

www.festivalvulicich.cz

Koncerty na dvou scénách 

SAN SALVADOR /FR/  
TA DHOM PROJECT FEAT. SHRI /IND/ 
MICHAL HRŮZA • VOXEL • NEDIVOČ 

OREADA /PL/ • BALKANSAMBEL /SK/ 
PRAGUE CELLO QUARTET a další

Výjimeční umělci z INDIE 
KATHAKALI tanec v maskách

skupina tanečníků RAIBENSHE  
poprvé v Evropě – lidový bojový tanec  

s akrobatickými prvky 
tradiční tanec KATHAK  
vyprávějící indické příběhy 
MODERNÍ BOLLYWOOD  

HUDBA, INDICKÉ CHUTĚ,  
VŮNĚ A ZÁŽITKY

TANEČNÍ SCÉNA • TALENT STAGE 
MUSICMAP • STŘEDOVĚKÁ HRA NA HRADĚ 

VĚDA A TECHNIKA HROU • DESIGN ZÓNA 
ANIMOVANÉ FILMY • SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

GASTRONOMICKÉ POCHOUTKY Z CELÉHO SVĚTA

www.festivalvulicich.cz 28.–29. června 2019
vstup zdarma



PROGRAM: PÁTEK 28. 6. 2019

SCÉNA ARCELORMITTAL (Masarykovo náměstí)
13.30–14.30 Voxel
14.45–16.00 Kathakali Dance /IND/
17.00–18.00 Oreada /PL/
19.00–20.00 Ta Dhom Project feat. Shri /IND/
21.00–22.00 Michal Hrůza
23.00–00.00 Nedivoč

TANEC PRO ŽIVOT (Černá louka)
Přijďte do stanu Dance for life a zopakujte co nejlépe pohyby po předvádějí-
cím tanečníkovi. Tím získáte peníze pro jeden z projektů v regionu. Tancem 
můžete pomoci Ordinaci pro chudé, která pomáhá osamělým seniorům, 
lidem bez domova a klientům azylových domů, nebo projektu Voda pro 
krajinu, v rámci kterého pečuje Český svaz ochránců přírody Salamandr  
o mokřady v povodí Ostravice a Morávky. Částku, kterou vytančíte, 
organizacím vyplatí ArcelorMittal Ostrava. Od roku 2010 jste vytancovali 
3 503 764 korun, které ostravská huť ArcelorMittal poslala 33 organizacím.

SCÉNA ČPZP (Černá louka)
15.00–15.30 MG Dance: Black or white (workshop)
17.00–17.30 Raibenshe Dance /IND/
17.30–18.00 Kathak Dance /IND/
19.00–20.00 Beat Up (workshop)
21.15–21.45 Kathak Dance /IND/
23.15–00.15 Karibská tančírna

STÁNEK ČPZP (Černá louka)
Můžete se těšit na velice oblíbené airbrush tetování. Na přístroji InBody 
vám změříme nejen množství tuku v těle, ale i množství svalové tkáně 
a útrobní tuk. Navíc budeme soutěžit o praktické dárky. A nezapomeňte,  
že zdraví máme pouze jedno. Starejte se o něj, spolu s ČPZP.

SCÉNA MUSICMAP (Černá louka)
12.30–13.30 Self Made
16.00–17.00 Hard Rain
18.00–19.00 Vosí Hnízdo
20.00–21.00 Seventh Passion
22.00–23.00 Iggy Mayerrov

AKČNÍ LOUKA (Černá louka)
14.00–15.00 Tai-chi
15.00–18.30 Animované filmy z celého světa
18.45–19.45 Tělo plné štěstí (dokument)
20.00–20.30 Raibenshe Dance /IND/
20.45–21.00 Když přijde Kryštof (filmová groteska)
21.45–22.00 Bubenická performance
22.00–00.00 Hudební a poetické videoklipy

PROGRAM: SOBOTA 29. 6. 2019

SCÉNA ARCELORMITTAL (Masarykovo náměstí)
13.30–14.00 Taneční performance
14.00–15.00 Hladnov Rock Choir
16.30–18.00 Gangsters Of The Swing Orchestra
19.00–20.00 Prague Cello Quartet
21.00–22.00 San Salvador /FR/
23.00–23.30 Raibenshe Dance /IND/
23.30–00.30 Balkansambel /SK/

SCÉNA ČPZP (Černá louka)
14.00–15.00 Bollywood (workshop a performance – OM Academy)
16.00–16.30 Flamenco (workshop)
16.45–18.00 Kathakali Dance /IND/
19.00–20.00 Beat Up show
21.00–22.00 Swingový workshop (Swingville Ostrava)
23.30–00.00 Latino street dance (workshop)

SCÉNA MUSICMAP (Černá louka)
12.30–13.30 Pohledy
15.00–16.00 Crispy Cheeks
18.00–19.00 Mad Days
20.00–21.00 Madam Royal
22.00–23.00 Toxic People
00.30–01.30 The Backroad Deals

AKČNÍ LOUKA (Černá louka)
12.00–13.00 Tai-chi
13.00–15.00 Animované filmy z celého světa
15.15–15.45 Raibenshe Dance /IND/
16.00–18.00 Animované filmy z celého světa
18.00–19.00 New game (dokument)
19.00–19.30 Amber (film)
19.30–00.00 Hudební a poetické videoklipy

4. UKRAJINSKÝ FESTIVAL (Kostelní nám. 2)
17.00–17.10 Zahájení festivalu
17.15–18.15 Ukrajinský vokální soubor Korále (Olomouc)
18.30–19.30 Soubor lidové hudby Tjačivská muzika (Zakarpatí)
19.45–21.15 Dětský soubor národního tance Samocvity (Lvov)
21.20–22.00 Soubor lidové hudby Tjačivská muzika (Zakarpatí)
22.00–23.30 Vzdálený štěkot psů (promítání filmu v původním znění 

s anglickými titulky)

Majitelé mobilních zařízení se systémem  
Android si mohou stáhnout aplikaci  
Events Live s line-upem a mapou Festivalu  
v ulicích z distribuční služby Google Play. 

HLAVNÍ HVĚZDY

SAN SALVADOR /FR/
Naprosto nečekaná verze provensálské polyfonie na pokraji hlasových 
a fyzických možností, ne-li daleko za nimi. Když loni San Salvador  
dozpívali na veletrhu Womex, kde se stali naprosto nečekanými  
hvězdami, nejčastější hodnocení znělo: nemám slov. Tři zpěvačky  
a tři zpěváky lze, jak kdosi chytrý řekl, zahrnout mezi jevy, které se  
ukážou mimozemšťanům, aby se přesvědčili, že naše planeta stojí 
za záchranu. San Salvador používají pouze jednu tamburínu a strhujícího, 
až transovního rytmu docilují hlasy a bušením do dvou velkých bubnů. 
Protože mají ve svých řadách zpěvačky, pracují s naprosto odlišnými 
harmonickými vzorci, které navíc během jediné skladby dokážou šokujícím 
způsobem mnohokrát změnit, čímž vás dokonale matou – pokaždé, když 
máte pocit, že San Salvador dosáhli k vrcholu, přijde další… a po něm  
ještě další – až zůstanete naprosto zkoprnělí s pocitem, že vás právě 
někdo rozebral na součástky.

TA DHOM PROJECT FEAT. SHRI /IND/
Indický rap na druhou! Projekt, který vznikl při neformálních hodinách 
nedělní školy v bombajském parku, zapojuje talentované studenty-rappery, 
díky kterým udržuje tradiční indickou kulturu stále živou a aktuální. Tři stu-
denti pod vedením hudebního mistra Viveicka Rajagopalana vytvořili zcela 
nový žánr indického hip-hopu. Moderní pouliční rap postavili na základy 
Karnatické tradice, předávané z generace na generaci, která nemá obdoby. 
Za využití kulometné rytmické řeči Konnakol rozvibrovávají hlasivky, a tím 
i celé davy. Houpavou linku přidává specifický indický oboustranný buben 
Mridangam mistra Rajagopalana, který své muzikantské umění šlechtí 
již od 9 let, a to po boku světových hvězd jako Shri Sriram, Richard Bona 
nebo Jethro Tull.

MICHAL HRŮZA
Jeden z největších českých hitmakerů se vrací do Ostravy. Spoustu 
písniček si budete notovat, aniž byste věděli, že je složil vždy pozitivně 
naladěný zpěvák Michal Hrůza. Hity jako Zakázané uvolnění, Namaluj 
svítání nebo Pro Emu neztrácejí své kouzlo ani poté, co je slyšíte třeba 
stokrát – a klidně v řadě po sobě. Melancholické, ale přesto optimistické 
texty vyprávějí příběhy všedního dne tak, jak to jen správný bard umí, 
navíc za zvuku kapely, která šlape jako hodinky.

BALKANSAMBEL /SK/
Exotické nástroje, živelný projev, inteligentní humor a originální hudební 
řeč, která potěší každého bez rozdílu vkusu, znalosti či věku. Ačkoliv je 
odrazovým můstkem tvorby Balkansambelu především tradiční balkánská 
tancovačka, setkáme se u nich i s náznaky slovenských lidovek, jazzem, 
či dokonce vážnou hudbou. Přesahové zkušenosti muzikantů tak otevírají 
dveře prolnutí zdánlivě nespojitelných žánrů. A tam, kde by se zdálo,  
že by se posluchač mohl začít nudit, přichází na řadu strhující improvizace, 
nad kterou žasne i hudební analfabet.

STÁNEK MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
Pokud ještě nevíte, kam o prázdninách vyrazit, přijďte do stánku  
Moravskoslezského kraje. Je zde pro vás připraveno mnoho zajímavých 
tipů na výlety a nejen to! Na návštěvníky čeká drobné překvapení.

STAN MAXION WHEELS
Rozjeďte to na max s Maxion Wheels! Navštivte stan u dětského  
hřiště na Černé louce a seznamte se s ostravskou výrobní společností, 
která ročně vyrobí 5,8 milionu kol pro vozidla všeho druhu a je význam- 
ným zaměstnavatelem v regionu. Čeká vás množství aktivit – na své  
si přitom přijdou nejen dospělí, ale i děti, pro které je připraveno  
malování na obličej, dočasné tetování a nepřehlédnutelná skluzavka  
MonsterTruck! Vyzkoušet si můžete také závodní racing simulátory,  
na kterých můžete soupeřit se svými kamarády nebo si zasoutěžit  
o lístky na Colours of Ostrava!

HERNÍ A RELAX ZÓNA HITRÁDIA ORION
Odpočinek a relax v záplavě zábavy Festivalu v ulicích nabídne  
chill out zóna Hitrádia Orion. Rodiče s dětmi u nás najdou klidné  
zázemí, spoustu her a oblíbený selfie point. Samozřejmě nechybí  
ani ty největší dárkové hity a oblíbený promo tým nejposlouchanějšího 
moravského rádia.

MINDOK
Přijďte se podívat, vyzkoušet si a ochutnat nový svět společenských 
deskových her od firmy MINDOK. Můžete se těšit na prezentaci z řady 
populárních SMART her pro jednoho hráče, na postřehové a paměťové hry, 
u kterých si vyzkoušíte svou rychlost i bystrost, nebo na kvízové a párty 
hry jako Desítka a Krycí jména. Pro zvídavé máme řadu 50 přírodních 
expedic, u nichž se něco dozví a zároveň se skvěle pobaví. Naše hry jsou 
určeny pro všechny věkové kategorie již od 2 let!

SPORTOVNÍ ZÓNA OSTRAVSKÉ UNIVERZITY
Projeďte se po Ostravici v nafukovacích kánoích nebo raftech. K dispo-
zici je veškeré vybavení (vesty, přilby, pádla) a instruktoři z řad studentů 
a zaměstnanců Ostravské univerzity. Pokud vaše ratolesti dávají přednost 
souši, mohou si vyzkoušet překážkovou dráhu, hod na cíl nebo kooperační 
aktivity. A dozvíte se u nás víc také o výzkumném běžeckém projektu  
HAIE – Healthy Aging in Industrial Environment.
 
SCÉNA VŠB-TU OSTRAVA
VŠB – Technická univerzita Ostrava letos slaví 170 let! Na Festivalu v uli-
cích představí práci strojařů, energetiků, stavařů, architektů, ekonomů, 
nanotechnologů, geologů, materiálových a bezpečnostních inženýrů. Mů-
žete si zašlapat na rotopedu a svou vlastní prací uvařit vodu, poznat princip 
fungování fluidního kotle, ale pozor, tenhle nespaluje uhlí, ale praží voňavý 
popkorn! Zahrajte si hry, skládačky, vyřešte kvízy, podívejte se na modely 
velkých strojů, které razí tunely, nebo podnikněte mikro a nano výlet až 
k samé podstatě materiálů našeho světa.

Představení Kathakali, stejně jako všechna indická umění klasického 
tance, propojuje hudbu a zpěváky s choreografií s výraznými gesty rukou 
a obličeje, pomocí kterých tanečník vyjadřuje myšlenky. Kathakali zahrnuje 
také prvky starověkých indických bojových umění a dávných atletických 
tradic jižní Indie. Tradičním tématem Kathakali je propojení prvků lidové 
mytologie s náboženskými legendami a duchovními myšlenkami hindských 
eposů. Moderněji pojaté skladby, při kterých se do vystoupení začaly zapo-
jovat také ženské umělkyně, obsahují i příběhy západních kultur, například 
části Shakespearových her.

RAIBENSHE DANCE
Téměř zaniklá indická tradice povstala z popela a její tanečníci se poprvé 
představují v Evropě! Starověký bojový tanec s prvky akrobacie se vyvinul 
z prastarého bojového umění, které bylo výsostnou doménou bodyguardů 
krále Zaminara Bengálského. Vzhledem k tomu, že performeři byli původně 
vojáci, byly součástí tance nejen strach nahánějící pohyby těla a ohromující 
akrobatické kreace, ale také ostrá kopí. Tanec prošel přirozeným vývojem, 
ve kterém byla ostrá kopí nahrazena dlouhými bambusovými tyčemi,  
tzv. Raibansh, podle kterých dostala tato tradice své pojmenování.

KATHAK DANCE
Tradiční indický tanec z oblasti Kathak představí v Ostravě vynikající 
taneční sólistka Neha Seshadrinath. Držitelka uměleckého titulu  
Doordarshan studovala u významných indických guruů 18 let. Jako  
hlavní tanečnice taneční skupiny Abhinava Dance Company vystupovala 
na prestižních akcích jak v Indii, tak v Hongkongu, Velké Británii, USA, 
Číně, Bahrajnu, Singapuru či Jižní Africe.

Program proběhne za podpory  
Velvyslanectví Indické republiky,  
The Indian Council for Cultural Relations  
(Indické rady pro kulturní vztahy)  
a společnosti Home Credit.

DOPROVODNÉ AKTIVITY

ZÓNA MĚSTA OSTRAVY
Navštivte zónu města, které systematicky buduje nejmodernější a nejeko-
logičtější dopravní podnik v zemi, odstavuje naftové autobusy a má jeden 
z nejmodernějších odbavovacích systémů cestujících v Evropě. Města, 
jež postupně mění naftová a benzinová vozidla za elektromobily a vozy 
na CNG. V městském areálu se dozvíte, proč je výhodnější změnit zažitý 
pohled na dopravu, jak ji většina lidí vnímá dnes. Záleží vám na vašem 
okolí a veřejném prostoru ve městě? U stánku FajnOVY prostor se dozvíte, 
jak se můžete zapojit do letošní výzvy a získat peníze na svůj projekt. 
A zajímavý pohled nabídne i stánek Dopravního podniku Ostrava. Expozici 
historických fotografií vývoje veřejné dopravy ve městě doplní představení 
moderního odbavování cestujících bezkontaktními platebními kartami.

VOXEL
Jeden z nejvýraznějších mladých umělců současnosti. Držitel Českého 
Slavíka 2014 v kategorii hvězda internetu a držitel nominace na objev  
roku v anketě Anděl 2014. Aktuálně připravuje třetí řadové album.  
A už první singly z připravované desky – povedený song Nádech a vtipná  
Těhotná – ukazují, že se máme na co těšit.

OREADA /PL/
Polská „FolkOFFová“ kapela z malé vesnice nedaleko Lodže. Pokud máte 
rádi tradici s nádechem moderny, pak vás tenhle koncert vynese do le-
targické spokojenosti. Velmi mladí muzikanti se nebojí tnout do živého 
– ortodoxní folklorní nálady míchají s ležérním mladickým písničkářstvím. 
Není divu, že v jejich originálním repertoáru najdeme také jednu převzatou 
skladbu od české kapely Čechomor!

PRAGUE CELLO QUARTET
Koncertní show plná známých skladeb klasických mistrů i populárních 
filmových melodií a jazzových, popových či rockových hitů. To vše v origi-
nální úpravě pro čtyři violoncellisty a jejich nástroje.

GANGSTERS OF THE SWING ORCHESTRA
Přeneste se do tančíren z doby zlaté éry swingu a zrodu velkých pěvec-
kých hvězd typu Franka Sinatry. I když byla prohibice, alkohol v nich tekl 
proudem a muzikanti byli placeni gangstery z výtěžku z prodeje alkoholu. 
Těšit se můžete třeba na písně, které proslavila taková jména jako Glenn 
Miller, Karel Vlach, Jaroslav Ježek či Jiří Suchý.
 
NEDIVOČ
Ostravská kapela, která čerpá především z autorské tvorby bubeníka Jiřího 
Krhuta. Nedivoč hrají a nedivočí. Své písničky zpívají česky a někdy i slo-
vensky. Hrají vesele, smutně, sladce i hořce, prostě příběhy, které všichni 
ze života znají. Jak sami říkají: „Nechceme si na nic hrát a do ničeho se 
stylizovat. Prostě tak, jak to z nás jde, tak to taky cítíme a tak se nám to líbí. 
A navíc v hudbě, stejně jako v životě, jsou závody, které už zkrátka neběžíme.“

INDIE NA FESTIVALU V ULICÍCH

Nenechte si ujít jedinečnou prezentaci indické kultury v Ostravě. Kromě už 
zmíněných Ta Dhom Project se můžete těšit na unikátní tanečně-divadelní 
či tanečně-akrobatické projekty.

KATHAKALI DANCE 
Kathakali je jedna z hlavních forem klasického indického tance, umělecké 
vyjádření typické pro jihozápadní oblast Indie. Jde o žánr „hraní příběhu“, 
který se vyznačuje barevně složitým make-upem, kostýmy a maskami,  
které nosí tradičně mužští herci-tanečníci. Kořeny Kathakali nejsou zcela 
jasné. Plně rozvinutý styl Kathakali vznikl někdy v 17. století, ale jeho  
kořeny v lidovém umění lze vysledovat už v 1. tisíciletí našeho letopočtu.  


